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EINSTELLER - PREISLISTE 2022 
 

Basispreise für Pferdeboxen*: 
 

Dauereinsteller 8 - 12 Monate p.a. 
➢ Innenbox     ab € 400,-/Monat 
➢ Fensterbox     ab € 420,-/Monat 
➢ Paddockbox     ab € 490,-/Monat 

 
Saisoneinsteller 4 - 8 Monate p.a. 

➢ Innenbox     ab € 430,-/Monat 
➢ Fensterbox     ab € 470,-/Monat 
➢ Paddockbox     ab € 540,-/Monat 

 
Feriengäste 

➢ Innenbox     ab € 140,-/Woche 
➢ Fensterbox     ab € 160,-/Woche 
➢ Paddockbox     ab € 190,-/Woche 

 
Die obigen Preise beinhalten Heu, vom Einsteller bereitgestelltes Kraftfutter-Service, 
Ausmisten und Einstreu sowie Koppelgang bzw, bei weichen Bodenverhältnissen auf der 
Koppel werden die Pferde auf den befestigten Winter -Auslauf geführt 
(Witterungsabhängig). 
 
Buchbare Zusatzangebote: 

➢ Kraftfutter      € 60,- / Monat 
➢ Bedampftes Heu     € 30.- / Monat 
➢ Deckenservice     € 20,- / Monat 
➢ Hufglockenservice pro Paar   € 10.- / Monat 
➢ Fliegenmaskenservice    € 10.- / Monat  
➢ Medikamentenservice    € 10.- / Monat (je nach Aufwand) 

 
 
 

Wir freuen uns darauf, Ihr Pferd verwöhnen zu dürfen! 
 

*Preise inkl. 20% MwSt./ Änderungen Vorbehalten 
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